[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO Nº 29/2018
De 23 de outubro de 2018
André de Lacerda, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais torna público, para o conhecimento dos interessados que ficam processadas as retificações no Edital de Pregão nº 29/2018 - Tipo Presencial, conforme abaixo:
1 - Fica alterada a redação da tabela constante no Termo de Referência, Anexo I e II do Edital, restando modificada a descrição dos itens 52 ao 60, passando estes a vigorar com a seguinte redação:

...
	Item
	Descrição do item
	Unid.
	Quant.
Mín.
	Quant.

Máx.

	52
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: AMARELO.
	EMB
	1
	50

	53
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: LARANJA
	EMB
	1
	50

	54
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: ROSA
	EMB
	1
	50

	55
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: LILÁS
	EMB
	1
	50

	56
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: VERMELHO
	EMB
	1
	50

	57
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: VERDE
	EMB
	1
	50

	58
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: BRANCO
	EMB
	1
	50

	59
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: PRETO
	EMB
	1
	50

	60
	FITA CETIM 100% POLIESTER LARGURA 10 MM, ROLO COM 50 METROS – INDUSTRIA BRASILEIRA, NAS SEGUINTE COR: AZUL
	EMB
	1
	100

...

2 - Fica alterada a redação da tabela constante no Termo de Referência, Anexo II do Edital, restando modificada o valor de referência dos itens 38 ao 48, 126 ao 128, 167 ao 174 e 183 ao 188 passando estes a vigorar com a seguinte redação:
	Item
	Descrição dos produtos
	Unid.
	Valor de referência: R$

	38
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML EM TRÊS TONS DISTINTOS (CLARO, MÉDIO E ESCURO) NA COR TELHA. (3 EM 3UNIDADES)
	UNI
	8,30

	39
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR AMARELO VIVO
	UNI
	3,10

	40
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR AZUL CLARO
	UNI
	3,10

	41
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR AZUL ESCURO
	UNI
	3,10

	42
	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 250 MG
	CP
	3,10

	43
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR LARANJA MEDIO
	UNI
	3,10

	44
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR VERDE MEDIO
	UNI
	3,10

	45
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR VERMELHO VIVO
	UNI
	3,10

	46
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR MARROM
	UNI
	3,10

	47
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR PRETO
	UNI
	3,10

	48
	TINTA PARA TECIDO, TAMANHO: 37ML NA COR BRANCO
	UNI
	3,10

	126
	EVA 40X60CM EMBORRACHADO LISO PCT C/10UNID VERMELHO (POÁ)
	PCT
	67,33

	127
	EVA 40X60CM EMBORRACHADO LISO PCT C/10UNID AZUL (POÁ)
	PCT
	67,33

	128
	EVA 40X60CM EMBORRACHADO LISO PCT C/10UNID ROSA (POÁ)
	PCT
	67,33

	167
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - BRANCA
	RL
	501,50

	168
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - VERMELHO
	RL
	501,50

	169
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - PRETO
	RL
	501,50

	170
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - VERDE
	RL
	501,50

	171
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - AZUL
	RL
	501,50

	172
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - ROSA
	RL
	501,50

	173
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - AMARELO MÉDIO
	RL
	501,50

	174
	FELTRO LISO  100% POLIÉSTER 0,50X1,40CM, ROLO COM 30 METROS NA COR - MARROM
	RL
	501,50

	183
	PAPEL CREPOM ROLO COM 48CM X 2,00 M NA COR - ROSA
	UNI
	0,83

	184
	PAPEL CREPOM, 48CM X 2M, NA COR AZUL
	UNI
	0,83

	185
	PAPEL CREPOM, 48CM X 2M, NA COR AMARELO
	UNI
	0,83

	186
	PAPEL CREPOM, 48CM X 2M, NA COR VERNELHO
	UNI
	0,83

	187
	PAPEL CREPOM, 48CM X 2M, NA COR VERDE
	UNI
	0,83

	188
	PAPEL CREPOM 48CM X 2M COR LILÁS
	UNI
	0,83

3 - Fica alterada a data de recebimento e abertura dos envelopes de proposta e habilitação, conforme segue:

...

	O RECEBIMETO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO: será até às 08 horas e 30 min., do dia 23 do mês de novembro de 2018, no Centro Administrativo Municipal, localizado na avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, centro, na sala de reuniões, onde se reunirão a Pregoeira e sua Equipe de Apoio, designados em Portaria, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação.

A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS: será às 08 horas e 30 min., do dia 23 do mês de novembro de 2018, no local acima determinado.

...

4 - Ficam ratificadas as demais condições do Edital de Pregão nº 29/2018 - Tipo Presencial.

Informações serão prestadas aos interessados no horário das 8 as 12, e das 13 às 17 horas, na Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, na Secretaria Municipal de Administração, situada na avenida 28 de dezembro, nº 1.200, centro, CEP 96.545-000, Novo Cabrais - RS, onde poderão ser obtidas cópias do Edital e seus anexos, ou ainda pelo e-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br, ou no site Oficial do Município: (http://www.novocabrais.rs.gov.br/).
Novo Cabrais - RS, 06 de novembro de 2018.

                                                                  André de Lacerda
                                                             PREFEITO MUNICIPAL
Este Edital se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em 06 / 11 / 2018.

ASSESSORIA  JURÍDICA

PAGE
Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               4/2
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.